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Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt
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Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och 
företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Tidningen finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

PAPPERS-
TIDNINGENS 
BAKSIDA
I nummer 4 av Bo i Askersund brukar 
vi normalt ha med ett fyrsidigt julpro-
gram, där många av alla de evenemang 
som arrangeras i december och början 
av januari finns med. I år har vi dragit 
ner julprogrammet till en sida, som i 
mångt och mycket går ut på att hänvisa 
till webben för information om det som 
händer. Det går nästan tre veckor från 
att Bo i Askersund går i tryck till dess 
att den delas ut i kommunens brevlådor 
och i den ovisshet som råder under den 
pågående pandemin blir våra digitala 
kanaler ett ovärderligt komplement till 
den tryckta tidningen. Så titta på 
www.visitaskersund.se, kommunens 
Facebooksidor och andra digitala 
kanaler för att få den senaste infor-

mationen. Men 
papperstidningen 
fyller förstås fort-
farande sin viktiga 
funktion, det här 
numret är fyllt av 
intressant läsning!

Trevlig läsning! 

(

Foto: Jajja Deboussard

En intensiv höst leder 
fram till en god jul

Marie Hillman, kommundirektör

VÄLKOMMEN till ett nytt nummer av 
Bo i Askersund! Det finns som vanligt 
mycket att skriva om för det händer saker 
runt om i vår kommun som är roliga och 
viktiga att lyfta fram. Vad sägs om exploa-
teringen på Gustavslund som bland annat 
kommer innebära 25 nya, attraktiva villa-
tomter, vår fina musikskola och IQ-diplom 
för den skolavslutning som anordnades i 
våras. Detta är bara ett axplock.

DET HAR VARIT en intensiv höst. Det 
minst sagt osäkra läget i ekonomin 
har gjort att kommunen valt att skjuta 
fram budgetarbetet. Ny budget för det 
kommande året fastställs i kommun-
fullmäktige den 30 november. Kom-
munens ekonomi för i år ser inte så illa 

ut eftersom staten 
tillfört extra medel 
till kommunerna. 
Framåt ser det lite 
mer osäkert ut, men 
vi hoppas läget på 

arbetsmarknaden stabiliseras och därmed 
skatteintäkterna. 

SOMMAREN ÄR ett minne blott och hös-
ten är här sedan länge. I det här numret 
har vi julen för ögonen. Då när snön lig-
ger vit på marken, ljusslingor lyser upp i 
mörkret, barnen (och kanske även vuxna) 
skriver önskelistor till tomten och vi bakar 
och lagar mat både på nytt och gammalt 
vis. För visst är det något särskilt med 
jul oavsett på vilket sätt man firar denna 
högtid. Själv har jag redan i skrivande 
stund (slutet av oktober) köpt in glöggen 
men den är inte öppnad. Jag ser julmust 
i affärerna men känner att än är det lite 
tidigt. Om det nu kan vara för tidigt med 
julmust? 

Jag vill tillönska er alla en riktigt God Jul 
och ett Gott Nytt Askersundsår!

FELANMÄLAN
Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

Susanne Jarl blir ny teknisk chef
Den 1 februari 2021 tillträder Susanne Jarl sin nya tjänst som chef 
för kommunens tekniska förvaltning. Hon kommer närmast från 
Karlskoga kommun, där hon i drygt två år varit avdelningschef 
för staben inom samhällsbyggnadsförvaltningen. Innan dess var 
hon teknisk chef i Kumla.

– Tjänsten i Askersunds kommun liknar den jag hade i Kumla, även där 
ingick bland annat VA, gator och måltidsverksamhet i ansvarsområdet. Det 
roligaste med att vara chef tycker jag är att man får ta del av en hel organisation och dess goda 
arbete, var och en använder sin kunskap så att gruppen tillsammans når de uppsatta målen, 
säger Susanne Jarl.

Hon efterträder Mårten Eriksson som förvaltningschef, han blir istället chef för för-
valtningens tekniska avdelning.

Lars-Ivar Jansson

SKOLUTREDNING 
PÅ HEMSIDAN
På kommunfullmäktige måndagen den 30 
november väntas beslut tas om den fördju-
pade skolutredning som genomförts under 
hösten. Det beslutet kan vi av förklarliga 
skäl inte få med i detta nummer av Bo i 
Askersund.

Hela utredningen finns att ta del av på 
kommunens hemsida: 
www.askersund.se/skolutredning



3

En intensiv höst leder 
fram till en god jul

Aktivitet på 
rasten ökar 
fokus på 
lektionen
Under hösten 2020 har F-6-skolorna i 
Askersunds kommun haft förstärkning 
på rasterna. Ett antal personer har an-
ställts på deltid för att stötta eleverna 
när det gäller aktiviteter på rasterna. 
En av dem som har uppdraget är Re-
gina Fallberg på Åmmebergs skola.

Regnet hänger i luften och solen lyser 
definitivt med sin frånvaro en måndags-
förmiddag i början av november. Ändå är 
det inget fel på entusiasmen hos barnen 
när Regina föreslår att det är kurragumma 
med dunken som gäller den här rasten.

– Många av barnen är självgående, de 
spelar fotboll eller leker i sandlådan. Men 
vi brukar kan vara ganska många när jag 
tar initiativ till lekar som ”Kurragömma” 
eller ”Under hökens vingar”. Då brukar 
även de lite äldre barnen vara intresse-
rade, säger Regina Fallberg, som varit an-
svarig för rastaktiviteterna på Åmmebergs 
skola sedan höstterminens start.

Askersunds kommun har fått stats-
bidrag av Skolverket inom ramen för 
Likvärdig skola för att stärka hälsan och 
underlätta utveckling och lärande. Åsa 
Persson är rektor för det södra området 
inom barn- och utbildningsförvaltningen 
och hon ser flera förtjänster med satsning-
en på rastaktiviteter.

– Våra elever får mer meningsfulla 
raster, de rör på sig mer, vilket i sin tur 
innebär att de mår bättre och i förläng-
ningen presterar bättre på lektionerna.
Ett bra exempel på rörelse på rasterna 

är när eleverna i Åmmeberg gick med i 
en utmaning på Facebook, där ett antal 
skolor tillsammans skulle gå ett varv runt 
jorden.

– Vi mätte upp en sträcka på 200 
meter och sedan gick vi på rasterna. Jag 
skrev upp hur långt vi gick tillsammans. 
Det var väldigt enkelt, men många tyckte 
att det var kul för att det blev ett tävlings-
moment. Och när vi gick började barnen 
prata med varandra. Totalt blev det över 
40 mil för oss här i Åmmeberg, säger 
Regina.

Tanken är även att eleverna ska vara 
delaktiga i planeringen av rastaktiviteter 
och i Åmmeberg har det bland annat 
skett genom att barnen fått önska vad de 
vill göra.

– Vi har en önskelåda där de kan 
lämna förslag på vad vi ska göra på ras-

terna. Framförallt i början var de väldigt 
flitiga med att lämna förslag, säger Regina 
Fallberg.

Utöver att planera och leda aktiviteter 
på rasterna är en viktig roll för Regina och 
hennes kolleger på kommunens F-6-skolor 
att se till att inga barn hamnar utanför på 
rasterna. Alla ska ha en möjlighet att vara 
med.

– På så sätt skapas en bättre trivsel 
på skolorna som helhet och därmed ett 
bättre mående hos barnen. Den hälso-
främjande aspekten är väldigt viktig. Nu 
hoppas vi att vi får pengar från Skolverket 
för att fortsätta den här satsningen även 
till våren, säger Åsa Persson.

Lars-Ivar Jansson

Regina Fallberg testar själv en av rastaktiviteterna på Åmmebergs skola; att gå på en lina som 
spänts upp mellan två träd.

Lägesrapport från Vätternvattenprojektet
Arbetet inom Vätternvattenprojektet, som ska förse flera kommuner i Örebro 
län med vatten från Vättern från år 2030, fortsätter med flera olika utredningar. 
Tillståndsansökan är framflyttad till 2021, eftersom fler utredningar behövs för 
att kunna göra rätt beskrivning av projektet. 

Kontroller av enskilda brunnar längs 
tunnelsträckningen, som till stora delar 
går genom Askersunds kommun, har 
genomförts och kommer att fortsätta.

Bergutredningen kommer att fortsät-
ta i höst och nästa år med bland annat 

fler fysiska undersökningar, exempelvis 
borrningar. Fastighetsägare som blir 
berörda kommer att kontaktas.

Laxå kommun har gjort egen utred-
ning om sina möjligheter att klara fram-
tida dricksvattenförsörjning på egen 

hand och har nu fattat beslut 
om att dra sig ur projektet. Det 
påverkar inte projektet då de 
övriga fyra kommunerna 
kommer att fortsätta enligt 
plan.

Lars Ferbe 
Vätternvatten AB
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Kulturella och kreativa 
näringar i fokus
I början av oktober samlades ett 30-tal personer med tryggt corona-avstånd i 
restaurangen på Sjöängen för att utbyta erfarenheter och kunskap inom området 
kulturella och kreativa näringar. Många nya kontakter skapades och ingen läm-
nade nog Askersunds eget kulturhus utan att ha fått ny inspiration.

Sociala medier är ett bra sätt att visa upp 
sig och sin verksamhet, det demonstre-
rade fotografen Johanna Egemar, som är 
baserad i Åsbro, när hon berättade om sin 
verksamhet.

– Med sociala medier har jag nått ut 
mycket bredare och längre än vad jag 
skulle ha gjort annars. Det är folk som 
åker från Stockholm för att bli fotogra-
ferade av mig i Åsbro, folk som sett mina 
bilder på Instagram och i andra kanaler, 
sa Johanna, som även hade med sig en 
inramad version av en bild som hon sålt 
till Ikea.

Kvällen arrangerades av en arbets-
grupp inom Askersunds kommun, där 
flera gått utbildningar inom just området 

kulturella och kreativa näringar. Evene-
manget på Sjöängen var ett resultat av 
erfarenheterna från dessa utbildningar.

– Det är viktigt för oss som kommun 
att lyfta och uppmärksamma er som 
jobbar inom de kulturella och kreativa 
näringarna och vi siktar på att arrangera 
den här typen av branschträffar minst en 
gång om året, sa Daniel Eriksson, chef för 
kommunens kultur- och evenemangsav-
delning.

Med under kvällen var även repre-
sentanter för Almi och Region Örebro 
län, som berättade om olika typer av lån 
respektive bidrag som de har att erbjuda.

Ytterligare en av de som arbetar inom 
de kulturella och kreativa näringarna var 

med för att berätta om sin verksamhet. 
Låtskrivaren Linda Stenmark, boende i 
Snavlunda, har ett företag tillsammans 
med sin bror Micke och sin sambo Anders 
Lystell. Hon berättade bland annat om 
deras samarbete med Epidemic, en stor 
aktör inom musikområdet och fick bland 
annat frågor om hur trions kreativa pro-
cess ser ut.

– Det varierar så enormt mycket. Vi 
gör så himla mycket musik, ibland är det 
någon som kommer med en textrad som 
man gillar, ibland börjar det i musiken. Vi 
gör alla lite av varje, sa Linda.

Hon berättade även om deras mest 
framgångsrika låt Faster Car, som de spe-
lat in under bandnamnet Loving Caliber, 
en låt som har över 20 miljoner spelning-
ar bara på Spotify och runt en miljard 
totalt på alla plattformar.

Lars-Ivar Jansson

Re:think – Tänk om, tänk nytt, tänk annorlunda!
Hur når vi ut till och hur kan vi rusta och hjälpa företagare under en pågående 
pandemi? Det var den stora utmaningen när Anna Andréasson fick uppdraget 
av Zinkgruvan Mining i somras att skräddarsy ett entreprenörsprogram under 
vinjetten Re:think. Några månader senare kan hon se tillbaka på en lyckad höst.

Det är andra året som Zinkgruvan Mi-
ning bjuder in till entreprenörsprogram-
met Re:think. Första året låg fokus på nya 
företag, så kallade startups, men nu under 

andra året har målgruppen varit befint-
liga företagare som kan behöva tänka 
om för att ta sig stärkta ur den pågående 
pandemin.

– Vi har haft två spår i Zinkgruvan Mi-
ning Re:think den här hösten, ett bredare 
och ett smalare. Det breda har bestått 
av tre inspirerande föreläsningstillfällen, 
där vi haft en maxgräns på 50 personer. 
Totalt kom det 112, ett snitt på knappt 40 
och det är vi jättenöjda med, säger Anna 
Andréasson.

Det andra spåret är ett åtta veckor 

Fotografen 
Johanna Egemar 
är flitig på 
sociala medier.

Petra Hofwander berättade 
om vad Almi har att erbjuda.
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Satsningar  
inför våren
Det händer mycket hos företagen 
runt om i Askersunds kommun. Vi 
vill givetvis stötta detta så mycket 
vi kan och i vårt Näringslivspro-
gram har vi pekat ut företagskli-
mat, dialog och kommunikation 
samt kompetensförsörjning som 
fokusområden kommande år. 

Askersunds kommun ska arbeta för att 
vara möjliggörare för entreprenörer som 
vill driva, starta eller utveckla sin verk-
samhet! Detta vill vi göra tillsammans 
både med det lokala näringslivet, våra 
företagarorganisationer och Business 
Region Örebro och årligen tar vi fram en 
aktivitetsplan utifrån våra uppsatta mål. 
Under våren 2021 kommer vi tillsammans 
med bland andra Företagarna, Askersund 
i Centrum, LRF, Almi och Nyföretagar-
centrum att arrangera olika seminarier 
inom offentlig upphandling, digitalise-
ring, marknadsföring samt köpa och sälja 
företag. Håll utkik efter aktiviteter som 
kan vara aktuella för just ditt företag här: 
www.askersund.se/foretag samt på Asker-
sunds kommuns facebooksida. 

Sofia Fredriksson, 
näringslivsutvecklare

Snabba ryck på ITS i Åsbro
Att säga att ITS Logistikpartner i Åsbro går som tåget kanske inte är en helt per-
fekt liknelse, eftersom det mesta gods som lagras där kommer med lastbil. Men 
växer så det knakar gör det. Till årsskiftet ska den nya, 5 400 kvadratmeter stora 
lagerhallen vara klar att tas i bruk.

Nu är ju tågliknelsen i ingressen inte helt 
bortkastad på ITS, eftersom en stor del 
av företagets drygt 60 000 kvadratmeter 
lager finns i Hallsberg. Men det är i Åsbro 
huvudkontoret ligger och det är där bola-
gets senaste storsatsning äger rum.

– Vårt nya lager bygger vi efter 
förfrågan från Ahlsell, som är en av våra 
absolut största kunder. De kontaktade oss 
i januari och frågade om vi kunde ha ett 
nytt lager klart till årsskiftet och det sa vi 
att vi skulle fixa, säger Mathias Herrgård, 
vd för ITS sedan 2017.

Men sedan förändrades allt snabbt när 
corona-pandemin började sprida sig. Så 
det dröjde till maj innan Ahlsell tog en ny 
kontakt.

– Det var fortfarande aktuellt med 
ett nytt lager, under förutsättning att det 

kunde vara klart till årsskiftet. Då blev det 
bråttom. Men tack vare fantastiskt sam-
arbete med många aktörer och jättebra 
service från kommunen och byggförvalt-
ningen så kommer det nya lagret att bli 
klart i tid, säger Mathias Herrgård.
Det var först i augusti som själva bygget 
inleddes och det är till stor del med lokala 
entreprenörer som det har avancerat 
framåt i rekordfart.

– Det är ÅV Bygg som har huvud-
entreprenaden, Hirsikangas gräv & 
schakt som sköter grävandet och MSI El 
som sköter elen. Och det är bara några 
exempel på alla fantastiskt duktiga lokala 
företag som vi samarbetar med, säger 
Mathias Herrgård.

Vid Bo i Askersunds besök i slutet av 
oktober ligger bygget till och med lite 

Mathias Herrgård framför den nya lagerhallen som växt fram under hösten.
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före tidplanen, så att en inflytt kan börja 
ske vid årsskiftet verkar troligt. Med den 
nya stora hallen följer även rekrytering av 
mer personal.

– Vi räknar med att det kommer 
krävas ytterligare 10–15 anställda till de 
110 vi har idag totalt i Hallsberg och här i 
Åsbro. Vi är glada över att pandemin inte 
har inneburit att vi behövt permittera 
någon personal, säger Mathias Herrgård.

Lars-Ivar Jansson

långt intensivt program där tio företagare 
valts ut baserat på en idé som de vill 
förverkliga. Under tiden har de fått lära 
sig en speciell affärsmodell och dessutom 
fått individuell coachning. 

– Det hela avslutades i mitten av 
november med att de fick presentera sin 
idé för en jury. Det har varit fantastiskt 
att se vilken kreativitet som finns bland 
våra företagare i kommunen, säger Sofia 
Fredriksson, näringslivsutvecklare på 

Askersunds kommun, som varit med och 
utformat programmet tillsammans med 
Zinkgruvan Mining och Anna Andréasson. 

– Att arbetet med Re:think har kun-
nat ske i så nära samarbete med kommu-
nen har varit väldigt bra och skapat ännu 
bättre förutsättningar för oss, samtidigt 
som Re:think är något som vi tror kom-
mer att lyfta Askersunds kommun, säger 
Anna Andréasson. 

De tio entreprenörerna som ingått 

i Re:think-programmet är verksamma 
inom branscherna industri, besöksnäring, 
handel och event, där framförallt de tre 
sistnämnda drabbats hårt av corona- 
pandemins följder. Fram till presentatio-
nen av företagsidéerna den 11 november 
var deltagarnas idéer hemliga.

– Men förhoppningsvis kommer vi få 
höra och läsa mycket om dem framöver, 
säger Anna Andréasson.

Lars-Ivar Jansson
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60-talets 
Åmmeberg i 
liten skala
I september invigdes en modell 
över Åmmeberg som det såg ut 
på 1960-talet i Åmmebergs Bygde-
förenings lokal Mamrelund. 

Modellen med sina drygt 100 byggna-
der, järnväg och natur visar samhället 
vid en tid då gruvbolaget Vieille Mon-
tagnes aktiviteter i Åmmeberg fortfa-
rande var intensiva. Gunnar Rosén är 
en av de som arbetat med modellen. 

Under året har dessutom skyltar 
med information om ”Gruvdestina-
tion Åmmeberg & Zinkgruvan” kom-
mit på plats i centrum och i hamnen 
i Åmmeberg. Informationsskyltar har 
också satt upp vid ett antal byggnader 
på orten.
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Nya villatomter på Gustavslund
Intresset för nybyggnation ökar och 
nu tas ytterligare tomter fram för vil-
lor och lägenheter. 

Ett av de projekt som påbörjas inom 
kort ger 25 villatomter och två byggrät-
ter för flerfamiljshus på Gustavslund i 
den norra delen av Askersund. Området 
kommer att vara varierat med tomter 
från cirka 1000 till 2000 kvadratmeter. 

Området har också stora grönytor och 
ligger dessutom mycket nära Humlegår-
dens förskola, vilket kommer att göra 
tomterna extra attraktiva för barnfamil-
jer. Byggstart för villor planeras till 2022.
Beslut om detaljplanen tas på kommun-
fullmäktige 30 november.

Henrik Olofsson

Större tomter, cirka 2000 m2/tomt

Villatomter, cirka 1000 m2/tomt

Flerfamiljshus

Redan bebyggt

Förbättrad vattenkvalitet i Zinkgruvan
Bättre kvalitet på dricksvattnet för de 
boende i Zinkgruvan. Det blir resulta-
tet när ortens vattenverk nu har byggts 
ut med en ny del, och bland annat 
kompletterats med ett filter där vattnet 
renas genom sand.

De flesta av oss tar vattnet som vi får 
genom våra kranar för givet, men att förse 
en hel kommuns invånare med dricksvat-
ten av god kvalitet är en hel vetenskap 
på många nivåer. Arbetet som genom-
förts i Zinkgruvan de senaste månaderna 
innebär förbättringar av såväl kvalitet och 
leveranssäkerhet. Dessutom har säkerhe-
ten på anläggningen höjts.

– Vatten är vårt viktigaste livsmedel, 
samtidigt som det är känsligt för påverkan 
av olika slag. Därför är det väldigt viktigt 
att vi satsar på våra anläggningar, säger 
kommunens enhetschef för VA, Sonny 
Larsson.

I Zinkgruvan har nu vattenverket utö-
kats med två nya reningssteg, en luftnings-
anläggning och ett sandfilter för att öka 
kvaliteten på vattnet. Rör och pumpar har 
bytts ut och tack vare ombyggnationen av 
verket har kapaciteten när det gäller pro-
duktion av dricksvatten mer än fördubblats 
till cirka 15 kubikmeter i timmen. Dess-

utom har man installerat ett permanent 
el-reservaggregat i anslutning till verket.

– Det gör att vi kan garantera vatten-
leveransen till invånarna även om det 
blir strömavbrott. Tidigare har vi varit 
tvungna att köra ut ett mobilt aggregat, 
säger Sonny Larsson.

Lars-Ivar Jansson

Vattenverket i Zinkgruvan har byggts ut för att höja kvaliteten på vattnet.
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Mer dekorationer och 
nya granar i advent
För två år sedan inleddes en satsning på ny julbelysning och 
dekorationer i Askersund. Bakom satsningen står Askersund 
i Centrum, 3GGG Invest, Askersundsbostäder och ytterligare 
några hyresvärdar. 

Satsningen inspirerades av Kumla, där 
fastighetsägare hjälpt till att skapa både 
handel och trivsel genom att bidra eko-
nomiskt. Att Askersund är en levande 
och aktiv stad är i förlängningen en 
förutsättning för att hitta hyresgäster 
till både bostäder och affärslokaler. Det 
första året donerade Askersundsbostä-
der dubbelt så mycket som de andra 
fastighetsägarna skänkt. Året därpå 
matchade Askersundsbostäder dona-
tionerna krona för krona. I år är det 
dags att julpynta med de nya dekoratio-
nerna. 

Inför julen kommer hela staden 
att dekoreras: från södra infarten, förbi 
hamnen och torget och vidare hela vä-
gen till norra infarten. Insamlingen har 
pågått under två års tid, men det är först 
nu som inköp av belysning och dekora-
tioner görs.

– Vi vill att Askersund ska vara 
en trivsam och aktiv stad, säger Mats 
Carlsson, styrelsemedlem i Askersund 
i Centrum. Vi ser gärna att ännu fler 
bidrar till projektet, för då kan vi bygga 
ut belysningen ytterligare, och köpa in 

året-runt-dekorationer. 

Nya granar
Kommunen har under de se-

naste åren haft problem 
att hitta lämpliga 

granar till stadens 

två torg. Därför kom-
mer både torget och 
hamntorget att prydas 
av konstgjorda granar 
under kommande år. 

– Det har blivit 
svårare för oss att hitta 
lagom stora granar som 
kan huggas ner och 
transporteras till staden 
utan att förstöra mar-
ker eller att granen går 
sönder, säger Mårten 
Eriksson, förvalt-
ningschef på tekniska 
förvaltningen.  

De nya ”granarna” förväntas hålla i 
flera år. Dessutom är själva monterings-
processen väldigt smidig. 

– De här granarna innebär att vi 
inte behöver stänga av hela torget för 
att resa granen, och vi beräknar att det 
tar två anställda en arbetsdag att bygga 
ihop granen. Annars brukar vi lägga två 
veckor på att hitta en gran, plocka ut 
den ur skogen och resa den på torget, 
säger Mårten.  

Om allting går som planerat kom-
mer både granar och juldekorationer 
att vara uppsatta lagom till första 
advent.

Adam Ryberg, 
Bild & Kultur AB

Gratis broddar för 
alla över 65 år
Askersunds kommun delar för sjätte 
året i rad ut gratis broddar till alla kom-
muninvånare som är 65 år och äldre. Nu 
kan även du som fyllt 65 år det senaste 
året kvittera ut ett par som skydd mot 
halkan. Broddarna hämtas ut på Tek-
niska kontoret, Fredbergavägen 3. 

Om du inte har möjlighet att själv 
hämta broddarna går det bra att skicka 
ett ombud. 

Är dina broddar utslitna eller har de 
gått sönder? Ta med dem till Tekniska 
kontoret så får du ett nytt par! 

Broddar kan hämtas måndag till 
onsdag kl. 10:00–16:00. Lunchstängt 
kl. 12:00–13:00. Broddarna finns i olika 
storlekar och erbjudandet gäller till och 
med den 28 februari 2021.

Eldningssäsongen är här – dags att mäta radon
Det är både enkelt och billigt att mäta 
radon i inomhusluften. Radon är en 
osynlig och luktfri gas. Det uppskattas 
att 500 personer per år drabbas av lung-
cancer på grund av radon i bostaden. 
Radon i villor och radhus ska mätas un-
der eldningssäsongen, oktober till och 
med april, för att få ett säkert resultat. 

Resultatet av mätningen visar om det 
är nödvändigt att sanera ditt hus.

Mer information om radon hittar 
du här: http://www.boverket.se/sv/byg-
gande/halsa-och-inomhusmiljo/radon/

Om du vill beställa dosor för mät-
ning kan du göra det här: http://www.
sydnarkemiljo.se/halsa/radon.32.html

En snötyngd gran 
på Askersunds torg 

under 50-talet.

3600!
Så många ljuspunkter finns 
på den 8,5 meter höga gran 

som kommer stå på 
torget.

Foto: Privat
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30 november, lördag
10.00-14.00 Julmarknad i Mamrelund. Försäljning 
av hantverk, tomtegröt, skinksmörgås och kaffe. Jul-
sånger med Karin Karlson. Arr: Åmmebergs bygdeföre- 
ning. Mamrelund, Åmmeberg.   

10.00–14.00 Askersunds butiker håller öppet (avvikel-
ser kan förekomma).

11. 00–14.00 Vernissage. Utställning Brons av konstnär 
Leif Månsson. Sjöängens konsthall.

11.00–16.00 Julmarknad i Lerbäcks församlingsgård. 
Servering av julgröt och skinksmörgås. Lotteri.

14.00 Babblarna – andra musikalen. Stora salongen, 
Sjöängen. Biljetter: www.visitaskersund.se

1 december, 1:a Advent, söndag
10.00 Adventsgudstjänst i Landskyrkan, Askersund. 
Församlingens körer medverkar.

10.00 Adventsgudstjänst i Lerbäcks kyrka. Medverkan av 
Lerbäcks Kyrkokör med Kringel – Karin Svensson Nord-
berg, fiol och Malin Strömbäck, piano. Kyrkkaffe.

10.00 Adventsgudstjänst i Snavlunda kyrka. Peter 
Karlsson – sång/trumpet. Kyrkkaffe.

11.00 ”Ett nådens år”, gudstjänst i Norrabergskyrkan. 
Pär Månsson. Sång Karin Karlson. Söndagsskola. Kyrk-
kaffe. 

11.00-14.00 Julmarknad på Rönne Kapell, Rönnes-
hytta.

13.00-17.00 Askersunds butiker håller öppet (avvikel-
ser kan förekomma).

13.00-17.00 Lions skinklotteri i Ica Torghallens entré 
och Lions chokladhjul i Torgparken, Askersund. 

14.00 ”Våra adventssånger”. Kom och sjung vår mest 
älskade adventsmusik tillsammans med orgel och brass. 
Adventsmingel i vapenhuset. Birgittakyrkan, Olshammar. 

15.30 Joyvoice Askersund sjunger jullåtar i Torgparken, 
Askersund.

16.00 Lucialottning i Torgparken, Askersund.

17.00 Adventskonsert med Askersunds manskör med 
sånger som hör julen till. Välkommen till en kväll med 
klassiker, finstämt och annat smått och gott. Biljetter 
säljs på Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå. Sjöängen, 
Askersund.

7 december, lördag
10.00–14.00 Askersunds butiker håller öppet  
(avvikelser kan förekomma).

10.00–14.00 Julmarknad i Hamnmagasinet med  
chokladhjul. Lions skinklotteri, varmkorv och 
varulotteri på Hamntorget. Arr: Asker-
sunds auktionskammare, Lions. 

18.00–20.00 Musikal på bio - Karl-
Bertil Jonssons julafton. En hyllad 
och fantasifull musikalversion av Tage 
Danielsson och Per Åhlins älskade jul-
klassiker sänds som inspelad föreställ-
ning från Scala-teatern. Biljetter säljs på 
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå.
Sjöängen, Askersund.

18.00 ”Händels Messias”. Askersunds kyrkokör 
tillsammans med solister och orkester. Landskyrkan, 
Askersund.

18.00 Julkonsert i Lerbäcks kyrka. Sångverkstan från 
Örebro medverkar.      

                                                              

8 december, 2:a Advent, söndag
12.00–17.00 Julmarknad i Hamnmagasinet 
med chokladhjul. Lions skinklotteri, varmkorv 

och varulotteri på Hamntorget. Arr: Askersunds auk-
tionskammare och Lions.  

13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet  
(avvikelser kan förekomma).

14.00–15.00 Barnens söndag! Träffa tomten i Torg-
parken, Askersund. Lämna in din önskelista till 
tomten och få en julklapp. 

15.00 Gudstjänst i Mariedamms kapell.

15.00–18.00 Julmarknad vid Marie-
damms masugn.  
Arr: Mariedamms förening.

16.00–17.30 Magnus Carlsson 
– Änglarnas tid. Magnus med mu-
siker bjuder på en intim kväll som 
balanserar mellan det högtidliga 
och avslappnade. Biljetter säljs på 
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå. 
Landskyrkan, Askersund.

18.00 Andra adventsmässa i Snavlunda 
kyrka.
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Vi önskar er God Jul 
& Gott Nytt År! 

Om du har fått denna julbilaga som 
särtryck, kan du läsa Askersunds 

kommuns informationstidning 
Bo i Askersund i sin helhet på 

www.askersund.se/boiaskersund

 2019
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING NR 4

Bo i Askersund

Renoverat i Rådhuset
FASTIGHET sid 8

KULTUR & FRITID sid 7Ungas livsstil undersökt
VÅRD & OMSORG sid 8Nya boendet har fått ett namn!

JOBBAR  
I VALVET

RESER I EUROPA

4
3 & 

Klang i klockan, rent hus och ny  lampa hemma hos smeden
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VINN JULKLAPPSPENGAR I ASKERSUNDS BUTIKER!
Håll hjärnan i trim med Bo i Askersunds julkorsord. 
Skicka in den mening som framträder i de GULA ru-
torna, senast onsdag 9/12 till Askersunds kommun, Bo 
i Askersund, 696 82 Askersund eller via e-post till bo@
askersund.se. Uppge namn, adress och telefonnummer.  
Vinnarna kontaktas personligen och namnen publiceras i 

nästa nummer av tidningen. Första pris är 1000 kronor i 
presentkort i Askersunds butiker. Andra och tredje pris är 
presentkort på 300 kr respektive 200 kr. 

Vi önskar er God Jul & Gott Nytt År! 
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Motorburen 
ungdom – 
nu kör vi!
Ungas intresse för motorfordon är 
väldigt stort i Askersund. Det visar un-
dersökningen Ung livsstil där ungdo-
marna i högstadiet fått svara på frågor 
om sina fritidsintressen och vad de 
skulle vilja göra på fritiden. 

Nu har en första träff med motorintres-
serade ungdomar i åldern 15-17 år från 
Askersund och Laxå ägt rum i Sjöängen. 
Så här berättar Ida Andersson: 

– Vi blev inbjudna till ett möte 
av kommunens ANDTS-samord-
nare Catrin Högberg Karlsson 
för att diskutera vår situation, 
göra vår röst hörd och tänka 
framåt. 

Filip Restadh säger att 
ungdomarna i Askersund har 
fått negativ publicitet senaste tiden, 
både i tidningarna, från kommunen och 
på sociala medier. Det finns några få per-
soner som begår misstag och då stämp-
las alla ungdomar av allmänheten som 
stökiga och störande. 

Ida fortsätter: 
– På mötet pratade vi bland annat 

om beteenden och hur vi kan få samhäl-
let med oss i stället för mot oss. Vi i vår 
grupp vill också hjälpa till att bidra i arbe-

tet mot våld, vi har därför startat en egen 
kampanj som vi kallar #jagåkermé, vi 

samlar in pengar fram till Orange 
day* den 25 november. Vi har 
alla en dekal på våra fordon med 
texten #jagåkermé”. 

Exempel på aktiviteter som 
diskuteras är att arrangera en 

utställning för A-traktorer och mo-
pedbilar, drive-in-bio, prova på-folkrace 

med mera. Men allra mest önskar sig 
denna grupp en trygg, upplyst plats där 
de får vara med sina fordon och där de 
kan umgås.

*Orange Day är dagen då FN uppmanar 
hela världen att uppmärksamma och mani-
festera mot våld mot kvinnor.

Annika Restadh

5 TIPS TILL DIG SOM ÄR TONÅRSFÖRÄLDER
När det kommer till tonåringar och alkohol kan du som förälder verkligen göra 
skillnad! Tro inget annat! Du kan visa att du bryr dig om ditt barn, lyssna och 
vara tydlig med vad du tycker om saker och ting. För tonåringar bryr sig om vad 
deras föräldrar säger – trots att det inte alltid verkar så. 

1. Våga prata om alkohol. Det är aldrig 
fånigt att vara omtänksam eller prata 

om sina känslor med sitt barn. Om du är 
orolig, berätta varför du är det. 

2. Var tydlig och sätt gränser. Ju tydligare 
du visar vad du förväntar dig, desto enk-

lare är det för tonåringen att själv ta ställning 
eller göra som du bestämt.

3. Bjud inte på alkohol och köp inte ut. 
Forskning visar att de tonåringar 

som får alkohol av sina föräldrar dricker 
mer. 

4. Ta hjälp av andra föräldrar. Det kan 
vara skönt att veta vad som gäller i 

andra familjer när argumentet ”alla andra 
får” dyker upp i diskussionerna med din 
tonåring. 

5. Hjälp till att säga nej. Ge ditt barn 
bra argument och berätta att det är 

helt okej att ha en egen vilja och säga nej, 
även när alla andra säger ja. 
Berätta också att det fak-
tiskt inte är sant att alla 
ungdomar dricker. 

Källa: IQ.se

Kolla in: 
#orangeday

#orangetheworld
#jagåkermé

Nytt IQ-diplom 
för nyktert 
alternativ!
I slutet av oktober 
firades ett nytt diplom 
från organisationen IQ på 
ungdomsgården Hörnan. 
Eftersom ”Grön sommarlovs-
festival” inte kunde hållas som vanligt på 
Sjöängsskolan i juni på grund av pandemin 
arrangerades ”Sista kvällen me’ klassen”, ett 
nyktert arrangemang där varje niondeklass 
fick fira tillsammans på varsin restaurang i 
Askersund. De som tog emot diplomet på 
Hörnan var Viktoria Andersson Antfolk, 
Travis Batistis, Daniel Engdahl, Annie 
Mogren Dowding (ungdomscoach), Catrin 
H Karlsson (ANDTS-samordnare), Jenna 
Mogren Dowding och Gus Pettersson.
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NYA ÖPPETTIDERPÅ HÖRNANTisdag 15.00–17.30Onsdag 15.00–20.00Torsdag 15.00–17.30Fredag 15.00–21.00

9 av 10ungdomar tycker att 
det är bra att föräldrar 
inte köper ut till sina barn.
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Lyft för Rondellen i nya lokaler
I början av hösten skedde flytten till 
kommunens nya vård- och omsorgs-
boende Smedsgården. Men redan i 
våras flyttade den första hyresgästen 
in i den nya byggnaden, den dagliga 
verksamheten Rondellen.

Nya, fina lokaler som är luftiga och ljusa. 
För Rondellen har flytten från källar-
våningen i huset intill till nybyggda 
Smedsgården blivit ett lyft.

– Vi har ju alltid fått flytta in efter 
någon annan, så det känns lyxigt att få 
helt nya lokaler för verksamheten, säger 
Marita Karlsson, en av tre stödassistenter 
som bemannar den dagliga verksamheten 
tillsammans med en stödpedagog.

Men även om flytten gått som tänkt 
är det mycket annat som inte varit som 
vanligt på Rondellen under året och det 
beror precis som så mycket annat på den 
pågående pandemin.

– Det är bara några få som har sin 
dagliga verksamhet på plats här på Ron-
dellen, de som bor hos sina föräldrar eller 
i eget boende. De som bor på olika grupp-
boenden får ha sin dagliga verksamhet 
i sina hem tills vidare. Vi hoppas förstås 
att fler ska kunna komma hit snart, säger 
Marita Karlsson.

En av dem som har sin dagliga verk-
samhet på Rondellen är Siri Carlsson, som 
en gång i veckan har praktik på Ica, där 
hon bland annat packar frukt, men som 
tillbringar övriga dagar i de nya lokalerna, 
allra helst med att baka!

– Köket är bättre här än på gamla 
Rondellen. Jag bakar så ofta jag kan, mest 
fikabröd, men en del matbröd också. Idag 
gör jag ett bröd med äpple. Jag har plockat 

äpplena själv i vår trädgård, säger Siri.
Hon ser precis som de andra som är på 

den dagliga verksamheten fram emot att 
det nya caféet på Smedsgården ska kunna 
öppna. Där är det tänkt att Rondellen 
ska driva verksamheten och kunna sälja 
enklare fika.

– Jag håller på att övertala personalen 
här på Rondellen om att vi ska sälja glas-
sar som jag gör själv också i caféet, men 
de har inte sagt ja än, säger Siri.

– Att driva caféet blir en jättebra syssla 
för oss när det väl kommer igång. Men vi 
har redan börjat göra enklare sysslor på 

Smedsgården, som att vattna blommor, 
torka av bord i matrummen och annat. Vi 
hoppas kunna dra igång lite tvättverksam-
het också, säger Marita Karlsson.

Lars-Ivar Jansson

Vi söker dig som vill bli god man 
och förvaltare i någon av våra 
fem kommuner i Sydnärke!

Vill du veta mer om hur du 
kan göra skillnad? Gå in på  
www.kumla.se/godman

Sydnärkes 
överförmyndarkansli

Siri Carlssons favoritsysselsättning på Rondellen är att baka.
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Vill du göra skill-
nad för ett barn 
eller en ungdom?
Att vara kontaktperson, kontaktfa-
milj eller familjehem är ett sätt att 
göra skillnad för barn och ungdomar 
som av olika skäl har behov av det. 
Nu behövs det fler i Askersunds 
kommun som kan tänka sig att 
stötta barn och ungdomar på det 
här viktiga sättet. 

Är du nyfiken? Då är du välkom-
men att kontakta Malin Felldin, 
familjehemssekreterare,  
telefon: 0583-811 23, e-post: malin.
felldin@askersund.se

Vill du hjälpa en 
medmänniska som 
behöver stöd?



Aktuellt i vinter

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Genom Hallsberg
I dagarna har vi kopplat in det nya dubbelspåret genom 
Hallsberg. Under 2022 ökar vi kapaciteten ytterligare, 
genom att lägga in fyra nya växlar i Västra stambanan och 
Godsstråket. Det kommer dock att dröja tills hela 
utbyggnaden mellan Hallsberg och Degerön är klar innan 
vi får full effekt av kapacitetsökningen.

För att få plats med det andra spåret har vi flyttat både 
på Västra stambanan och Västra Storgatan genom 
Hallsberg. Det har lett till att vi nu planterar inte mindre 
än 54 000 lökar utefter Västra Storgatan. Vi hoppas
på blomsterprakt till våren!

Hallsberg–Stenkumla
Den sista sträckan att byggas är Hallsberg–Stenkumla, 
mellan Hallsbergs godsbangård och Stenkumla, söder om 
Åsbro. Vi kommer att bygga fjorton kilometer järnväg, 
varav tolv i nysträckning. Vi planerar att börja bygga 2023 
och vara klara 2029. Den 2,4 kilometer långa Tripphults-
tunneln bygger vi enligt planen mellan 2024 och 2026.

Dunsjö–Jakobshyttan
Här skriver vi nu kontrakt med den entreprenör som ska 
bygga järnvägen. Sträckan planeras vara klar under 2023. 
I Mariedamm har vi under hösten bytt ut bron över ån vid 
Skeppsjöns utlopp, för att vägen ska klara tyngre fordon.

Jakobshyttan–Degerön
För den här sträckan kommer upphandlingen av entrepre-
nör att vara klar under våren. Vi påbörjar sedan bygget i 
maj–juni, och planerar att vara klara under 2024.

VÄGPROJEKT

Väg 50, Nykyrka–Brattebro backe
Här planerar vi att bygga om till mötesseparerad väg för 
att öka framkomligheten och förbättra trafiksäkerheten. 
På grund av nya krav från Länsstyrelsen behöver vi göra 
ytterligare naturvärdesinventeringar innan vi ställer ut 
vägplanen för granskning. Det innebär en förskjutning av 
projektets tidplan. Vi räknar att ställa ut vägplanen för 
granskning under våren 2021. Byggstarten är planerad  
till 2025, sedan följer cirka tre års byggtid.
www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro

Det är aktiva tider i järnvägsbygget just nu. I Hallsberg har vi i dagarna  
kopplat in dubbelspåret genom Hallsberg, och snart är det byggstart,  
både på sträckan Dunsjö–Jakobshyttan och Jakobshyttan–Degerön

Dubbelspår Hallsberg–Degerön

Programansvarig Hallsberg–Degerön
Linda Lingdell 010-123 70 35
linda.lingdell@trafikverket.se
trafikverket.se/hallsberg-degeron

Nu kan du få nyhetsbrevet  
direkt till din e-postlåda! 
Scanna koden, eller gå in på  
projektets webbsida och anmäl dig.

Projektledar 
Se respektive delsträckas webbsida.

Annons Bo i Askersund.indd   1 2020-10-27   13:55:44
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FÖRLÄNGD VÄG GER BÄTTRE TRAFIKSITUATION
Nu under hösten har arbetet inletts 
med att förbättra trafiksituationen runt 
industriområdet i Åsbro. En förlängning 
av Maskinvägen och en förstärkning av 
den befintliga korsningen vid Karintorps-
vägen är de åtgärder som planerats.

De senaste åren har verksamheterna på 
området växt, något som resulterat i att 
mängden tung trafik ökat. Betydelsen av 
förbättringar har också påtalats av lokala 
företagare i området.

Därför har korsningen Gamla 
Riksvägen-Karintorpsvägen breddats och 

förstärkts så att tung trafik lättare kan 
trafikera. För att avlasta den korsningen 
förlängs Maskinvägen enligt gällande detalj-
plan, så att trafiken kan ledas ut även denna 
väg. Dessa åtgärder förväntas ge ett bättre 
trafikflöde och ökad trafiksäkerhet. Den nya 
utfarten från Maskinvägen förbättrar också 
trafiksäkerheten på den nybyggda gång- och 
cykelvägen längs Karintorpsvägen.
Asfaltering av de nybyggda vägsträckorna 
kommer att göras våren 2021.

Text: Lars-Ivar Jansson
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Under nästa år kommer en omfat-
tande sanering ske på området vid 
sjön Multen där Rönneshytta sågverk 
tidigare låg. Askersunds kommun har 
ansökt och fått 34 miljoner kronor från 
Naturvårdsverket för att genomföra 
saneringen.

Under hösten har arbetet inletts genom att 
skog avverkats på platsen där Rönneshytta 
sågverk bedrev sin verksamhet i nästan 
hundra år fram till 1967, då verksamheten 
lades ned. Det är framför allt de giftiga äm-
nen dioxin och pentaklorfenol som ska tas 
bort från området, ämnen som användes 
vid impregnering av virke på sågverket.

En sanering av området började 
utredas redan i mitten av förra decenniet 
och enligt de senaste provtagningarna 
är behovet inte lika stort som man först 
befarade. Cirka 15 000 kubikmeter jord 
ska forslas bort, det är mindre än hälften 

av vad man tidigare kalkylerat med.
När alla dessa jordmassor tas bort behö-

ver det fyllas igen med annat material och 
det finns redan förberett. När markarbetena 
inför bygget av ITS Logistikpartners nya 
lagerhall i Åsbro gjordes i somras fraktades 
massorna som blev överflödiga där till Rön-
neshytta, där de väntar på att användas för 
att fylla igen de sanerade områdena.

Askersunds kommun är huvudman 
för genomförandet av saneringen och 
har anlitat miljökonsulter från WSP som 
projektstöd. Upphandling av entreprenör 
för grävarbeten och transporter samt av 
mottagningsanläggning för de förorenade 
massorna pågår under slutet av 2020. Till-
synsmyndighet för utförandet är Sydnär-
kes miljöförvaltning.

Saneringsarbetena beräknas bli klar 
under andra halvåret 2021.

Text: Lars-Ivar Jansson

Marksanering 
i Rönneshytta

Vem 
ansvarar 
för snön?

Nu stundar julstämning och vinter 
med snö, skidåkning och dekorativ 
rimfrost. Samtidigt innebär snön en 
hel del arbete för både kommunen 
och alla fastighetsägare.

Kommunen ansvarar för snöröjning och 
halkbekämpning på kommunala gator och 
vägar. Trottoarer är dock fastighetsägarnas 
ansvar. Dessa ska skottas och sandas vid 
behov så att allmänheten lätt kan ta sig 
fram, utan risk att behöva gå ut i gatan. 

Fastighetsägaren har också ansvar 
för att ta bort istappar och snö som 
riskerar att falla ned på förbipasserande. 
Trottoaren ska i dessa fall spärras av helt, 
gärna kompletterat med skylt ”Risk för 
takras”. Hänvisning ska ske till annan 
trottoar. Denna avspärrning kan ac-
cepteras som en mycket tillfällig lösning 
vid överhängande fara och rasrisken ska 
därefter åtgärdas utan dröjsmål. Skyltar 
och avspärrningsmateriel bör finnas 
förberedda för att snabbt kunna sättas 
ut vid fara. Fastighetsägaren har också 
ansvar så att inte grenar och buskar 
hänger ut över gatan eller trottoaren. När 
det kommer snö på grenar och buskar så 
tyngs dessa ned och kan bli till besvär när 
snöröjningen kommer.

Vad gäller?
På Askersunds kommuns hemsida finns 
mer detaljerade regler kring kommunens 
och fastighetsägarnas åtaganden kring 
snöröjning och halkbekämpning. Läs mer 
på: www.askersund.se/vintergatan

Datumparkering
Från 1/11 till 30/4 råder 
datumparkering i As-
kersunds stad klockan 
00.00–08.00. Ojämnt 
datum är det förbjudet 
att parkera på den sida av 
gatan som har ojämna husnummer. Jämnt 
datum är det förbjudet att stå på den sida 
som har jämna husnummer. Tänk på att 
det är det datum som råder efter midnatt 
som räknas om du ska stå parkerad över 
natten.
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Forever young & Für Elise 
på Musikskolan
”Det kommer bli bra”, sjunger kören av 
mellanstadieelever med artisten Lalehs 
ord. De övar inför en körkonsert på Sjö-
ängen den 26 november. Utanför drop-
par oktoberregnet och det skymmer. I 
nästa sal spelar fyra gitarrister Blinka 
lilla stjärna. De har sin femte lektion 
sedan de började på musikskolan och 
musikläraren Andreas Strömbäck pe-
kar med gitarrhalsen på noterna.

– Nu har jag tappat bort mig två gånger, 
pustar någon. 

– Ja, jag har som sagt aldrig spelat fel 
någonsin i hela mitt liv, skojar Andreas. 

Ingen tror honom. För att spela musik 
handlar om att våga. Att uttrycka sig, göra 

fel, träna och att det plötsligt funkar:
– Det roliga med mitt jobb är när man 

ser att eleverna knäcker någon sorts kod, 
säger musikläraren Janne Runbäck. När det 
plötsligt löser upp sig motoriskt, och man 
ser glädjen i ögonen på den som lyckats.

Hösten 2020 har Musikskolan fyra 
lärare och 160 elever. Tillsammans har 
eleverna 178 aktiviteter, för några elever 
deltar i flera, till exempel piano och kör. 
Kostnaden är 700 kronor per termin, och 
skulle man ha problem med pengen kan 
man söka avgiftsbefrielse. 

– För oss är det viktigt att det finns en 
rättvis tillgång till musikskolan, säger An-
dreas Strömbäck som leder musikskolans 
verksamhet. Vår utmaning är inte främst 

ekonomin utan geografin! Våra elever 
bor utspritt över ett stort område, och är 
beroende av skjuts. Att de börjar spela är 
vanligtvis genom kontakten vi knyter ute 
på skolorna i olika sammanhang. 

Tillgången till Stora Salongen har 
blivit en förbättring för musikskolan. Nu 
bussas mellanstadieelever in till elevkon-
serterna på Sjöängen höst och vår. 

– Det är kul att ha sån fin konsert-
lokal, och det är fränt att gå upp på den 
scenen! Nu kan vi både rigga och repa i 
lugn och ro, och ljudkvaliteten är jättebra. 
En förbättring, säger Andreas Strömbäck. 

Maria Gunnarsson, 
Bild & Kultur AB

Musikläraren Kicki Olausson, Inez Andersson, Melissa Öberg, Charlie Ljunggren, Evelynn Forsberg, 
Alicia Appelgren Arndt, Ellie Olsson och musikläraren Janne Runbäck. Musiklärare Andreas Strömbäck.

Algot Lennermark keyboard, Elias Huhtala gitarr, Molly Nyblom trummor och Janne Runbäck bas.
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KOMMUNENS
KULTURPRISTAGARE  
Artisten Eva Eastwood tilldelades Asker-
sunds kommuns kulturpris 2020. Hon är 
sedan många år en etablerad artist i rocka-
billy- och rock’n’rollgenren och har kom-
ponerat över 800 melodier som inte bara 
framförs av henne själv utan även av flera 
av Sveriges mest namnkunniga artister.

ÅRETS JUBILAR
I en hel vecka i mitten av september fi-
rade Askersund-Hammars församling att 
Landskyrkan fyllde 350 år. Landskyrkan, 
”Landsortens Riddarholmskyrka” som 
den ibland har kallats, började uppföras 
1664 och stod klar 1670.

NERIKES ALLEHANDAS
KULTURPRISTAGARE
I slutet av oktober tilldelades Lerbäcks 
teater Nerikes Allehandas årliga kulturpris. 
I motiveringen står bland annat: ”Kultur-
priset är kanske extra välkommet ett krisår 
som detta men det här är långt ifrån ett 
tröstpris. Vi sticker ut hakan och påstår 
att inget är så folkkärt i Örebro län som 
Lerbäcks teater.”

ÅRETS FÖRETAGARE
Peter Gylling och Charlie Söderblom, 
som sedan fem år tillbaka driver Harge 
Bad & Camping, utsågs till Årets företa-
gare i Askersunds kommun av organisa-
tionen Företagarna. De driver företaget 
tillsammans med Katarina Rindholt och 
Angelica Rosén, som flankerar Peter 
Gylling på bilden.

ÅRETS SM-VINNARE
Askersundskusken Linda Sedström 
vann dam-SM i trav, som avgjordes 
på Åbytravet i Göteborg i mitten av 
oktober. Linda vann med hästen Rally 
Gunnar och tog därmed hem sin andra 
SM-titel, hon vann även 2018.

ÅRETS MILJÖPRISTAGARE
Askersunds kommuns miljöpris delades 
ut för allra första gången 2020. Priset 
gick till tvätthallen Wash and Store i 
Askersund och ägaren Jonas Gylling. 
Wash and Store är en tvätthall som 
jobbar för en utsläppsfri egentvätt av 
fordon där inga gifter ska föras vidare 
via dagvattenbrunnar.

ÅRETS FOTBOLLSLAG
Skyllbergs IK U15 vann serien Region 
Västra före lag från storklubbar som 
Örebro SK, IFK Norrköping och Deger-
fors IF. En mycket stark prestation av 
laget, som rentav säkrade seriesegern 
innan sista omgången var spelad!

ÅRETS 
IDROTTSPRISTAGARE 
Årets vinnare av Askersunds kom-
muns idrottspris är Askersunds 
segel- och motorbåtsklubbs 
jolle-sektion, som under flera år 
haft stora framgångar med sin 
tävlingsverksamhet och har en aktiv 
ungdomsverksamhet med regel-
bundna träningar, seglarskola och 
seglarläger.
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Foto: Mattias Mattsson.
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Med reservation för eventuella ändringar.

Öppettider
Observera att öppettiderna kan 
ändras med kort varsel på grund av 
covid-19. Läs mer om hur biblioteken 
har anpassat verksamheten på  
www.askersund.se/bibliotek eller ring 
0583-810 95. 
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–18.00 
Tisdag     12.00–17.00 
Onsdag   10.00–14.00
Torsdag   12.00–17.00 
Fredag     10.00–14.00
Lördag  11.00–14.00 

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Självbetjäning, särskilt lånekort krävs. 
Kontakta oss för att få Meröppetkort.)

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–18.00 (lunchstängt 
12.30–13.00)

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen Ordflätan i 
nummer 3 var Tisaren. Vinnare blev 
Lars Andersson, Olshammar, Peter 
Oscarsson, Åsbro och Elisabet Hellzon, 
Mariedamm. De belönas med pris från 
Turist- & Evenemangsbyrån.

Grattis!

BIBBLAN PRESENTERAR: 

LITTERATURQUIZ
Torsdag 10 december kl. 18.30

Fri entré. Begränsat antal platser. 
Hämta din gratisbiljett i 
förväg för att säkra 
din plats. 

Arrangemanget 
ingår i Torsdagar 
på Sjöängen 
och plats är som 
vanligt foajéscenen 
på Sjöängen. Foa-
jéserveringen är öppen 
under kvällen.

KOMMUNFULLMÄKTIGE PÅ YOUTUBE
Från och med hösten 2020 direktsänds 
kommunfullmäktiges sammanträden 
i Askersund med både ljud och bild på 
Youtube. I flera år har sändningarna av 
fullmäktige skötts av Kanal Regional, men 

det avtalet sades upp och slutade gälla 
i juni. Från och med september sköter 
kommunen sändningarna i egen regi. 
Nästa sammanträde hålls den 30 november 
klockan 19.00. En länk till sändningen kom-

mer att finnas på kommunens hemsida. 
Du kan även gå in på youtube.com och 
söka på Askersunds kommun för att nå 
sändningen.

LÅNA DINA 
LJUDBÖCKER 
& E-BÖCKER 
GRATIS VIA 
BIBLIO

HÄR HITTAR DU INFORMATION 
OM COVID-19
Aktuell information om rekommendationer och restriktioner 
med anledning av covid-19: www.askersund.se/corona
Vi har samlat erbjudanden och öppettider från lokala 
näringsidkare på ett ställe: www.visitaskersund.se/askersund-
levererar

Samlad information från myndigheterna: 
www.krisinformation.se
Aktuell information från Region Örebro län: 
www.regionorebrolan.se/corona
Information från Folkhälsomyndigheten: 
www.folkhalsomyndigheten.se/covid-19
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FÖREDRAG: 
NÄRKES 
TROLLSLÄNDOR
Närkes insektsförening har inventerat 
alla Närkes vatten och marker där troll-
sländor kan tänkas finnas.  Detta har 
resulterat i boken Närkes trollsländor. 

Vi har som tredje landskap i Sve-
rige gjort denna inventering, liksom 
Skåne och Östergötland tidigare gjort. 
Föreningen berättar om resultatet, om 
trollsländor och var du finner dessa 
spännande djur. Boken kommer att fin-
nas till försäljning.

Datum: Tisdag 2 mars kl. 18.00 
Lokal: Restaurangen, Sjöängen (be-
gränsat antal platser)
Arrangör: Närkes insektsförening i 
samarbete med Askersunds bibliotekVISSTE DU ATT…

på biblioteket kan du söka och läsa 
artiklar från fler än 900 svenska 
tidningar och tidskrifter? I databa-
sen Mediearkivet finns artiklar från 
1980-talet och framåt. Du hittar 
Mediearkivet på bibliotekets bok-
ningsbara datorer.

16 JANUARI
SLÄKTFORSKNING-
ENS DAG
Håll utkik på www.askersund.se/bibliotek

DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

?
Jul- och nyårs-

helgerna
23/12 Stängt
30/12 Stängt
6/1 Stängt


